
 Protokół nr 25/VII/2016

z obrad XXV sesji zwyczajnej Rady Gminy Trąbki Wielkie

z dnia 21 czerwca 2016 roku

Rozpoczęcie sesji – godz. 10:00

Zakończenie sesji – godz. 16:15

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Trąbki Wielkie, przy ul. Gdańskiej 12.

Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Zbigniew Leszczyński.

Ad 1.

Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew Leszczyński rozpoczął obrady witając wszystkich obecnych.

W obradach uczestniczy początkowo 12 radnych, zatem wszystkie podejmowane uchwał będą prawomocne.

Brak Radnych: Anny Stosio, Michała Studzińskiego oraz Marka Czerwińskiego. W sesji Rady uczestniczyli

również: Błażej Konkol –  Wójt Gminy, Zofia Gorzyńska –  Skarbnik Gminy, Karol Kozak - Kierownik

ZGKiM, Grażyna Wysiecka – Kierownik GOPS, Marcin Skalski – Radca Prawny,  Leszek Orczykowski –

Dyrektor  GOKSiR,  dr.  Dorota  Bak  –  Dyrektor  GOZ,  Beata  Kozłowska  wydelegowana  przez  Panią

Magdalenę Jurkowską -  p.o.  Dyrektor OREW-u;  asp.  sztab.  Adam Baczewski Komendant  Komisariatu

Policji, dyrektorzy poszczególnych placówek oświatowych z terenu gminy Trąbki Wielkie  oraz sołtysi z

terenu gminy Trąbki Wielkie.

Obrady protokołowała Katarzyna Czyż.

<Listy     obecności     stanowią     załącznik     nr     1     do     protokołu.>

Zatwierdzenie porządku obrad.

Przewodniczący przedstawił porządek obrad. 

1. Sprawy regulaminowe:

-  Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.

-  Zatwierdzenie porządku obrad.

- przyjęcie protokołu z XXIV sesji zwyczajnej Rady Gminy Trąbki Wielkie.

2. Informacja z działalności placówek szkolnych  Gminy Trąbki Wielkie  za rok 2015 – referują dyrektorzy
poszczególnych placówek oświatowych Gminy Trąbki Wielkie:

a) Przedszkole w Trąbkach Wielkich;

b) Szkoła Podstawowa im. Zygmunta Bukowskiego w Czerniewie;

c) Szkoła Podstawowa im. Marii Kownackiej w Kłodawie;
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d) Szkoła Podstawowa im. księdza Jana Pawła Aeltermanna w Mierzeszynie;

e) Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki w Sobowidzu;

f) Szkoła Podstawowa im. Kunegundy Pawłowskiej w Trąbkach Wielkich;

g) Gimnazjum im. K. Jagiellończyka w Trąbkach Wielkich;

3. Informacja  z  działalności  Zespołu  Szkół  Specjalnych  w Warczu  za  rok  2015 –  referuje  Pani  Maria

Walczak Dyrektor Zespołu Szkół Specjalnych w Warczu.

4. Sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Trąbkach Wielkich za 2015 rok – referuje
Pan Leszek Orczykowski Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Trąbkach Wielkich.

5. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2015 rok Gminnej Biblioteki
Publicznej w Trąbkach Wielkich - referuje Pan Błażej Konkol Wójt Gminy.

6. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury Sportu i  Rekreacji w Trąbkach Wielkich za
2015 rok -  referuje Pan Leszek Orczykowski Dyrektor GOKSiR w Trąbkach Wielkich.

7. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2015 rok Gminnego Ośrodka
Kultury Sportu i Rekreacji w Trąbkach Wielkich – referuje Pan Błażej Konkol Wójt Gminy.

8. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Trąbkach Wielkich za 2015 rok –
referuje  Pani  Grażyna  Wysiecka  Kierownik  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Trąbkach
Wielkich.  

9. Sprawozdanie z działalności Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Trąbkach Wielkich za
2015 rok – referuje Pan Karol Kozak Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w
Trąbkach Wielkich. 

10. Informacja z  działalności Gminnego Ośrodka Zdrowia Trąbki Wielkie za 2015 rok  – referuje Pani
Dorota Bąk Dyrektor Gminnego Ośrodka Zdrowia Trąbki Wielkie.

11. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2015 rok Gminnego Ośrodka
Zdrowia Trąbki Wielkie – referuje Pan Błażej Konkol Przewodniczący Rady Społecznej GOZ Trąbki
Wielkie.

12. Informacja  z  działalności  Ochotniczych  Straży  Pożarnych  w  Gminie  Trąbki  Wielkie  –   referuje
Krzysztof Kraiński – Prezes ZGOSP Trąbki Wielkie,.

13. Informacja o stanie bezpieczeństwa w Gminie Trąbki Wielkie w 2015 roku – referuje Pan asp. sztab.
Adam Baczewski Komendant Komisariatu Policji w Trąbkach Wielkich.

14. Informacja z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych – referuje Pan
Marek Czerwiński Przewodniczący GKRPA.

15. Informacja   z  działalności  OREW-u  w  Trąbkach  Wielkich  za  2015  roku  –  referuje   Pani  Magda
Jurkowska p.o. Dyrektor OREW-u w Trąbkach Wielkich.

16. Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Trąbki Wielkie za rok 2015.

a) Wystąpienie Wójta Gminy;

b) Dyskusja nad sprawozdaniami;

17. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  rozpatrzenia  i  zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego  oraz
sprawozdania  z  wykonania  budżetu  Gminy  za  2015  rok  –  referuje  Pan  Zbigniew  Leszczyński
Przewodniczący Rady Gminy Trąbki Wielkie.

18. Absolutorium dla Wójta Gminy Trąbki Wielkie za 2015 rok.

a) Przedstawienie  Uchwały  Nr  036/g285/R/V/16  składu  orzekającego  Regionalnej  Izby
Obrachunkowej w Gdańsku z dnia 05.04.2016r.;
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b) Przedstawienie opinii i wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Trąbki Wielkie   o udzielenie
absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu wykonania budżetu za 2015 rok – referuje Pan Marek
Czerwiński Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady  Gminy Trąbki Wielkie;

c) Przedstawienie  Uchwały  Nr  095/g285/A/V/16  składu  orzekającego  Regionalnej  Izby
Obrachunkowej  w  Gdańsku  z  dnia  06.05.2016r.  –  referuje  Pan  Zbigniew  Leszczyński
Przewodniczący Rady  Gminy Trąbki Wielkie;

d) Dyskusja;

e) Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi absolutorium z tytułu wykonania budżetu za
2015 rok – referuje Pan Zbigniew Leszczyński  Przewodniczący Rady Gminy Trąbki Wielkie.

Przerwa. 

19. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Trąbki Wielkie na rok 2016 – referuje Pani Zofia
Gorzyńska Skarbnik Gminy Trąbki Wielkie;

20. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej  prognozy finansowej na lata 2016-2030 - referuje
Zofia Gorzyńska Skarbnik Gminy;

21. Podjęcie  uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie  porozumienia z  Komendą Wojewódzką
Policji  w  Gdańsku  przy  udziale  Komendy  Powiatowej  Policji  w  Pruszczu  Gdańskim dotyczącego
przekazania  środków  pieniężnych  na  Fundusz  Wsparcia  Policji-  referuje  Pan  Błażej  Konkol  Wójt
Gminy.

22. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli przystąpienia Gminy Trąbki Wielkie ze Stowarzyszeniem
„Podaj Rękę”, Powiatem Gdańskim, Gminą Miejską Pruszcz Gdański oraz Gminami: Pruszcz Gdański,
Cedry Wielkie, Kolbudy, Pszczółki, Przywidz i Suchy Dąb do umowy o partnerstwie na rzecz realizacji
projektu pn. „Aktywni – Samodzielni – Kreatywni w powiecie gdańskim” – aktywna integracja, rozwój
usług  społecznych  planowanego  do  realizacji  w  ramach  Regionalnego  Programu  Operacyjnego
Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020- referuje Pan Błażej Konkol Wójt Gminy.

23. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany Uchwały nr XX/131/2015 Rady Gminy Trąbki Wielkie z dnia 22
grudnia 2015r.   w sprawie udzielenia  w 2016 roku Powiatowi Gdańskiemu  pomocy finansowej w
formie  dotacji  celowej  w  celu  wspólnej  realizacji  zadania  „Poprawa  bezpieczeństwa  na  drogach
Powiatu Gdańskiego poprzez modernizację dróg położonych na terenie Powiatu Gdańskiego w 2016r.”
w ramach  Programu rozwoju  gminnej  i  powiatowej  infrastruktury drogowej  na  lata  2016 –  2020-
referuje Pan Błażej Konkol Wójt Gminy.

24. Zamknięcie sesji zwyczajnej.

Kolejno Przewodniczący Rady spytał, czy ktoś wnosi uwagi do porządku obrad.

Wójt Gminy zawnioskował o wprowadzenie do proponowanego porządku obrad  uchwałę  zmieniającą w
sprawie przyjęcia i wdrożenia „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Trąbki Wielkie”. Uzasadnił
potrzebę jej podjęcia. Dodatkowo poinformował, że otrzymał informację z placówki oświatowej w Warczu,
że w dniu dzisiejszym z przyczyn organizacyjnych nikt nie będzie mógł  reprezentować tej placówki. Z
uwagi na powyższe, zgłosił wniosek o wykreślenie z dzisiejszego porządku obrad pkt 3. 

Przewodniczący   Rady  spytał,  czy ktoś jeszcze zgłasza uwagi do porządku obrad. Uwag nie zgłoszono.

Przystąpiono do  przegłosowania zgłoszonych zmian. 

W głosowaniu udział bierze 12 radnych. 
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Przewodniczący Rady Gminy spytał:

 kto jest za ujęciem w dzisiejszym porządku obrad zaproponowanej uchwały.

Głosowanie:
Za - 12
Przeciw -  0   
Wstrzymało się -  0   

Rada Gminy Trąbki  Wielkie  jednogłośnie  jest  za  wprowadzeniem projektu uchwały  do porządku

obrad. 

 kto jest za wykreśleniem z dzisiejszego porządku obrad pkt. 3 

Głosowanie:
Za - 12
Przeciw -  0   
Wstrzymało się -  0   

Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie jest za wykreśleniem pkt. 3 z porządku obrad.

Przewodniczący Rady Gminy – odczytał porządek z uwzględnionymi zmianami:

1. Sprawy regulaminowe:

-  Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.

-  Zatwierdzenie porządku obrad.

- przyjęcie protokołu z XXIV sesji zwyczajnej Rady Gminy Trąbki Wielkie.

2. Informacja z działalności placówek szkolnych  Gminy Trąbki Wielkie  za rok 2015 – referują dyrektorzy
poszczególnych placówek oświatowych Gminy Trąbki Wielkie:

a) Przedszkole w Trąbkach Wielkich;

b) Szkoła Podstawowa im. Zygmunta Bukowskiego w Czerniewie;

c) Szkoła Podstawowa im. Marii Kownackiej w Kłodawie;

d) Szkoła Podstawowa im. księdza Jana Pawła Aeltermanna w Mierzeszynie;

e) Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki w Sobowidzu;

f) Szkoła Podstawowa im. Kunegundy Pawłowskiej w Trąbkach Wielkich;

g) Gimnazjum im. K. Jagiellończyka w Trąbkach Wielkich;

3. Sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Trąbkach Wielkich za 2015 rok – referuje
Pan Leszek Orczykowski Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Trąbkach Wielkich.

4. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2015 rok Gminnej Biblioteki
Publicznej w Trąbkach Wielkich - referuje Pan Błażej Konkol Wójt Gminy.

5. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury Sportu i Rekreacji w Trąbkach Wielkich za
2015 rok -  referuje Pan Leszek Orczykowski Dyrektor GOKSiR w Trąbkach Wielkich.

6. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2015 rok Gminnego Ośrodka
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Kultury Sportu i Rekreacji w Trąbkach Wielkich – referuje Pan Błażej Konkol Wójt Gminy.

7. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Trąbkach Wielkich za 2015 rok
– referuje  Pani  Grażyna  Wysiecka  Kierownik  Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  w Trąbkach
Wielkich.  

8. Sprawozdanie z działalności Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Trąbkach Wielkich za
2015 rok – referuje Pan Karol Kozak Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w
Trąbkach Wielkich. 

9. Informacja z  działalności Gminnego Ośrodka Zdrowia Trąbki Wielkie za 2015 rok  – referuje Pani
Dorota Bąk Dyrektor Gminnego Ośrodka Zdrowia Trąbki Wielkie.

10. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2015 rok Gminnego Ośrodka
Zdrowia Trąbki Wielkie – referuje Pan Błażej Konkol Przewodniczący Rady Społecznej GOZ Trąbki
Wielkie.

11. Informacja  z  działalności  Ochotniczych  Straży  Pożarnych  w  Gminie  Trąbki  Wielkie  –   referuje
Krzysztof Kraiński – Prezes ZGOSP Trąbki Wielkie,.

12. Informacja o stanie bezpieczeństwa w Gminie Trąbki Wielkie w 2015 roku – referuje Pan asp. sztab.
Adam Baczewski Komendant Komisariatu Policji w Trąbkach Wielkich.

13. Informacja z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych – referuje Pan
Marek Czerwiński Przewodniczący GKRPA.

14. Informacja   z  działalności  OREW-u w Trąbkach  Wielkich  za  2015  roku  –  referuje   Pani  Magda
Jurkowska p.o. Dyrektor OREW-u w Trąbkach Wielkich.

15. Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Trąbki Wielkie za rok 2015.

a) Wystąpienie Wójta Gminy;

b) Dyskusja nad sprawozdaniami;

16. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  rozpatrzenia  i  zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego  oraz
sprawozdania  z  wykonania  budżetu  Gminy  za  2015  rok  –  referuje  Pan  Zbigniew  Leszczyński
Przewodniczący Rady Gminy Trąbki Wielkie.

17. Absolutorium dla Wójta Gminy Trąbki Wielkie za 2015 rok.

a) Przedstawienie  Uchwały  Nr  036/g285/R/V/16  składu  orzekającego  Regionalnej  Izby
Obrachunkowej w Gdańsku z dnia 05.04.2016r.;

b) Przedstawienie opinii i wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Trąbki Wielkie   o udzielenie
absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu wykonania budżetu za 2015 rok – referuje Pan Marek
Czerwiński Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady  Gminy Trąbki Wielkie;

c) Przedstawienie  Uchwały  Nr  095/g285/A/V/16  składu  orzekającego  Regionalnej  Izby
Obrachunkowej  w  Gdańsku  z  dnia  06.05.2016r.  –  referuje  Pan  Zbigniew  Leszczyński
Przewodniczący Rady  Gminy Trąbki Wielkie;

d) Dyskusja;

e) Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi absolutorium z tytułu wykonania budżetu za
2015 rok – referuje Pan Zbigniew Leszczyński  Przewodniczący Rady Gminy Trąbki Wielkie.

Przerwa. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Trąbki Wielkie na rok 2016 – referuje Pani Zofia
Gorzyńska Skarbnik Gminy Trąbki Wielkie;

19. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej  prognozy finansowej na lata 2016-2030 - referuje
Zofia Gorzyńska Skarbnik Gminy;
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20. Podjęcie  uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie  porozumienia z  Komendą Wojewódzką
Policji  w  Gdańsku  przy  udziale  Komendy  Powiatowej  Policji  w  Pruszczu  Gdańskim dotyczącego
przekazania  środków  pieniężnych  na  Fundusz  Wsparcia  Policji-  referuje  Pan  Błażej  Konkol  Wójt
Gminy.

21. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli przystąpienia Gminy Trąbki Wielkie ze Stowarzyszeniem
„Podaj Rękę”, Powiatem Gdańskim, Gminą Miejską Pruszcz Gdański oraz Gminami: Pruszcz Gdański,
Cedry Wielkie, Kolbudy, Pszczółki, Przywidz i Suchy Dąb do umowy o partnerstwie na rzecz realizacji
projektu pn. „Aktywni – Samodzielni – Kreatywni w powiecie gdańskim” – aktywna integracja, rozwój
usług  społecznych  planowanego  do  realizacji  w  ramach  Regionalnego  Programu  Operacyjnego
Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020- referuje Pan Błażej Konkol Wójt Gminy.

22. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany Uchwały nr XX/131/2015 Rady Gminy Trąbki Wielkie z dnia 22
grudnia 2015r.   w sprawie udzielenia  w 2016 roku Powiatowi Gdańskiemu  pomocy finansowej w
formie  dotacji  celowej  w  celu  wspólnej  realizacji  zadania  „Poprawa  bezpieczeństwa  na  drogach
Powiatu Gdańskiego poprzez modernizację dróg położonych na terenie Powiatu Gdańskiego w 2016r.”
w ramach  Programu rozwoju  gminnej  i  powiatowej  infrastruktury drogowej  na  lata  2016 –  2020-
referuje Pan Błażej Konkol Wójt Gminy.

23. Podjęcie uchwały zmieniająca w sprawie przyjęcia i wdrożenia „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla
Gminy Trąbki Wielkie” - referuje Pan Błażej Konkol Wójt Gminy.

24. Zamknięcie sesji zwyczajnej.

/W trakcie odczytywania porządku obrad do posiedzenia dołączył Radny Michał Studziński/

W głosowaniu udział bierze 13 Radnych.

Głosowanie:
Za - 12
Przeciw -   0   
Wstrzymało się -   1   

Rada Gminy Trąbki Wielkie większością głosów przyjęła porządek obrad.

 Przyjęcie protokołu   z XXII i XXIII zwyczajnej  sesji Rady Gminy Trąbki Wielkie.

Przewodniczący Rady  - poinformował, że do Biura Rady nie wpłynęły uwagi do protokołu. Spytał, kto jest

za przyjęciem protokołu z XXIV zwyczajnej sesji Rady Gminy Trąbki Wielkie.

Obecnych podczas głosowanie było 13 radnych.

Głosowanie:

Za –   13

Przeciw –    0

Wstrzymało się –    0

Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie przyjęła protokół z XXIV zwyczajnej sesji Rady Gminy

Trąbki Wielkie.
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/Do posiedzenia dołączył Radny Marek Czerwiński/

Ad 2 Informacja z działalności placówek szkolnych  Gminy Trąbki Wielkie  za rok 2015 – referują

Dyrektorzy poszczególnych placówek oświatowych Gminy Trąbki Wielkie:

a) Przedszkole w Trąbkach Wielkich,

b) Szkoła Podstawowa im. Zygmunta Bukowskiego w Czerniewie,

c) Szkoła Podstawowa im. Marii Kownackiej w Kłodawie,

d) Szkoła Podstawowa im. księdza Jana Pawła Aeltermanna w Mierzeszynie,

e) Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki w Sobowidzu,

f) Szkoła Podstawowa im. Kunegundy Pawłowskiej w Trąbkach Wielkich,

g) Gimnazjum im. K. Jagiellończyka w Trąbkach Wielkich,

Dyrektorzy  poszczególnych  placówek oświatowych z terenu gminy Trąbki  Wielkie  kolejno przedstawili

sprawozdanie z działalności danej placówki.

Prezentacje stanowią załącznik do protokołu.

Ad 3 Sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Trąbkach Wielkich za 2015 rok.

Sprawozdanie przedstawił Leszek Orczykowski Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Trąbkach

Wielkich.

Sprawozdanie stanowi zał. do protokołu.

Ad 4  Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2015 rok Gminnej

Biblioteki Publicznej w Trąbkach Wielkich.

Wójt Gminy Błażej Konkol - przedstawił uzasadnienie podjęcia uchwały.

Następnie przeczytano projekt uchwały, po czym Przewodniczący Rady Gminy spytał,  czy są uwagi do

treści uchwały. W związku z tym, że nie było, Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. Obecnych

podczas głosowania było 14 radnych. 

Głosowanie:
Za -  14     

Przeciw -   0
Wstrzymało się -   0

Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXV/183/2016 w powyższej sprawie

Przewodniczący Rady Gminy przywitał przybyłego na obrady Radnego Powiatu Gdańskiego Pana Mateusza

Srokę. 

Ad 5  Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury Sportu i Rekreacji w Trąbkach
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Wielkich za 2015 rok.

Sprawozdanie przedstawił Leszek Orczykowski Dyrektor GOKSiR w Trąbkach Wielkich.

Sprawozdanie stanowi zał. do protokołu.

/Salę posiedzenia opuścił Radny Michał Studziński/ 

Ad 6  Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2015 rok Gminnego

Ośrodka Kultury Sportu i Rekreacji w Trąbkach Wielkich.

Wójt Gminy Błażej Konkol - przedstawił uzasadnienie podjęcia uchwały.

Następnie przeczytano projekt uchwały, po czym Przewodniczący Rady Gminy spytał,  czy są jakieś uwagi

do treści uchwały. W związku z tym, że nie było, Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie.

Obecnych podczas głosowania było 13 radnych. 

Głosowanie:
Za - 13
Przeciw -   0  
Wstrzymało się -   0

Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie  podjęła uchwałę Nr XXV/184/2015 w powyższej sprawie.

/Do posiedzenia dołączył Radny Michał Studziński/

Ad 7  Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Trąbkach Wielkich za

2015 rok.

Sprawozdanie przedstawiła Pani  Grażyna Wysiecka Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w

Trąbkach Wielkich.

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

Ad 8  Sprawozdanie z działalności Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Trąbkach

Wielkich za 2015 rok.

Sprawozdanie przedstawił Karol Kozak Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w

Trąbkach Wielkich.

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

/ Sale obrad opuściła Radna Wioleta Frydrych/ 

Ad 9 Informacja z działalności Gminnego Ośrodka Zdrowia Trąbki Wielkie za 2015 rok.
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Informację przedstawiła  Dorota Bąk Dyrektor Gminnego Ośrodka Zdrowia w Trąbkach Wielkich.

Informacja stanowi załącznik do protokołu.

/Do posiedzenia dołączyła Radna Wioleta Frydrych/ 

Ad 10 Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2015 rok Gminnego
Ośrodka Zdrowia Trąbki Wielkie.

Wójt Gminy   Błażej Konkol -  przedstawił uzasadnienie podjęcia uchwały informując, że przy GOZ działa

Rada Społeczna, która jest organem doradczym dla Dyrektora tego Ośrodka i oczywiście wszystkie sprawy

są analizowane na tym posiedzeniu. Rada Społeczna analizowała budżet, czyli bilans i rachunek  wyników

za 2015r., przedstawiony przez Panią Dyrektor i Główną Księgową Ośrodka Zdrowia. Jednogłośnie przyjęła

to sprawozdanie, w związku z tym również Państwu rekomenduje to sprawozdanie do przyjęcia.   

Następnie przeczytano projekt uchwały, po czym spytał,  czy są jakieś uwagi do treści uchwały. Uwag nie

zgłoszono. 

Kolejno Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 

Obecnych podczas głosowania było 14 radnych. 

Głosowanie:
Za - 14
Przeciw -   0
Wstrzymało się -   0

Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXV/185//2014 w powyższej sprawie.

Ad 11 Informacja z działalności Ochotniczych Straży Pożarnych w Gminie Trąbki Wielkie.

Informację przedstawił Wójt Gminy Błażej Konkol.

Informacja stanowi załącznik do protokołu.

W trakcie prezentacji radni zadawali pytania, na które Wójt Gminy na bieżąco udzielał odpowiedzi. 

Ad 12 Informacja o stanie bezpieczeństwa w Gminie Trąbki Wielkie w 2015 roku.

Informację przedstawił asp. sztab. Adam Baczewski Komendant Komisariatu Policji w Trąbkach Wielkich.

W/w informacja stanowi zał. do protokołu.

W trakcie przedstawiania informacji radni zadawali pytania, na które Pan Komendant na bieżąco udzielał

odpowiedzi. 

Ad 13 Informacja z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Informację przedstawił Marek Czerwiński Przewodniczący GKRPA.

Informacja stanowi załącznik do protokołu.
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Ad 14 Informacja z działalności OREW-u w Trąbkach Wielkich za 2015 roku.

Informację  przedstawiła  Pani  Beata  Kozłowska  wydelegowana  przez  Panią  Magdalenę  Jurkowską p.o.

Dyrektora OREW-u w Trąbkach Wielkich. 

Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Ad 15 Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Trąbki Wielkie za rok 2015.

a) Wystąpienie Wójta Gminy.

Wójt     Gminy przedstawił szczegółowe informacje dot. Budżetu Gminy Trąbki Wielkie. 

Informacja stanowi załącznik do protokołu.

b) Dyskusja.

Przewodnicząc     Rady Gminy :  otworzył dyskusję w ramach budżetu gminy.

Radna M. Łabędzka – zwróciła uwagę na duży spadek w sektorze prywatnym. Spytała w którym to sektorze

nastąpiło.

Wójt Gminy – poinformował, że są to głównie firmy jednoosobowe.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy – zwrócił uwagę, że budżet jest zmieniany prawie na każdej sesji Rady

Gminy i trudno byłoby, gdyby nie został on wykonany.

Ad 16  Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz

sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za 2015 rok.

zreferował Zbigniew Leszczyński Przewodniczący Rady Gminy Trąbki Wielkie.

Przystąpiono do przegłosowania treści uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść  uchwały. Spytał, kto jest za podjęciem powyższej uchwały.

W głosowaniu udział bierze 14 radnych

Głosowanie:
Za -   14
Przeciw -     0
Wstrzymało się -     0

Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXV/186/2016 w powyższej sprawie.

Ad. 17 Absolutorium dla Wójta Gminy Trąbki Wielkie za 2015 rok.

a) Przedstawienie Uchwały Nr 036/g285/R/V/16 składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej
w Gdańsku z dnia 05.04.2016 r. 

Radni zapoznali się z w/w uchwałą.
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b) Przedstawienie opinii i wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Trąbki Wielkie o udzielenie
absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu wykonania budżetu za 2015 rok –  zreferował Marek
Czerwiński Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Trąbki Wielkie.

Radny Marek Czerwiński odczytał opinię Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia Wójtowi absolutorium.

Komisja pozytywnie opiniuje wykonanie budżetu gminy przez Wójta i wnioskuje o udzielenie absolutorium

Wójtowi Gminie. Podkreślił,  że  Komisja  Rewizyjna  Rady  Gminy  jednogłośnie  opowiedziała  się  za

wnioskiem o udzielenie absolutorium Wójtowi.

c) Przedstawienie Uchwały  Nr  095/g285/A/V/16  składu  orzekającego  Regionalnej  Izby

Obrachunkowej w Gdańsku z dnia 06.05.2016r – zreferował Zbigniew Leszczyński Przewodniczący

Rady  Gminy Trąbki Wielkie.

Przewodniczący     Rady     Gminy poinformował,  że  skład orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w

Gdańsku pozytywnie opiniuje wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielenie Wójtowi Gminy absolutorium. 

d) Dyskusja.

Przewodniczący     Rady spytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w dyskusji. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy – ponownie zwrócił uwagę, że w ciągu roku prowadzone były dyskusje

w sprawie zmian budżetu gminy. Radni decydowali na temat przesunięcia środków w sprawie inwestycji

proponowanych przez Wójta Gminy. Wykonanie budżetu dzięki takiej pracy było bliskie 100%. 

Przewodniczący Rady Gminy spytał, czy są jeszcze jakieś głosy.

Nikt z radnych nie zgłosił chęci zabrania dalszego głosu w dyskusji. 

e)  Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2014 

rok – zreferował Zbigniew Leszczyński Przewodniczący Rady Gminy Trąbki Wielki

Przystąpiono do przegłosowania treści uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść  uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi absolutorium za rok 2014. 

Spytał, kto jest za podjęciem powyższej uchwały.

W głosowaniu udział bierze 14 radnych

Głosowanie:
Za -   14
Przeciw -     0
Wstrzymało się -     0

Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXV/187/2016 w powyższej sprawie.

Wójt     Gminy podziękował radnym za udzielone absolutorium. Podziękował radnym, sołtysom pracownikom

za współpracę. 
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Przewodniczący Rady Gminy wraz z Wiceprzewodniczącym Rady Gminy Panem Józefem Sroką  na ręce

Wójta Gminy i Skarbnik Gminy złożyli kwiaty z tytułu otrzymanego absolutorium i za zrealizowanie tego

dość trudnego budżetu za 2015 r.

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił 15 min. przerwę.
Po przerwie.
Obecnych 8 Radnych.

Ad 18 Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Trąbki Wielkie na rok 2016 – referuje Pani
Zofia Gorzyńska Skarbnik Gminy Trąbki Wielkie;

/Projekt uchwały radni otrzymali wraz z materiałami sesyjnymi/

Pani  Zofia  Gorzyńska  Skarbnik  Gminy –  przed  przystąpieniem do  przedstawienia  uzasadniła  potrzeby
podjęcia uchwały  poinformowała, że międzyczasie doszły dodatkowo jeszcze dwie zmiany i chciałaby w
dniu dzisiejszym rozdać Radnym uaktualnioną wersję uzasadnienia.

/Radni otrzymali aktualne uzasadnienie do uchwały/. 

Pani Zofia Gorzyńska    Skarbnik Gminy - uzasadniła potrzebę podjęcia w/w uchwały  poprzez  odczytanie
uzasadnienia do  projektu uchwały.

/Do posiedzenia dołączyli Radni: Mariola Łabędzka, Wioleta Frydrych, Michał Studziński, Karol Kusaj, Jan Selka
oraz Piotr Zarzycki/

Przewodniczący Rady Gminy spytał, czy są pytania do projektu uchwały.

Radny Adam Zarzycki – poruszył temat zmniejszonych środków na inwestycję „Budowa wodociągu Trąbki
Wielkie – Kaczki”. Spytał, czy przez to zmniejszenie, inwestycja ta, będzie dokończona. 

Pan  Karol  Kozak  Kierownik  ZGiM  w  Trąbkach  Wielkich –  poinformował,  że  tak.  Przetarg  jest
rozstrzygnięty, a inwestycja kończy się i należy paragraf z niewykorzystanych środków zwolnić. 

Przewodniczący Rady Gminy  – spytał  o  zmianę  w Dziale  700 Gospodarka mieszkaniowa a dokładnie:
wniosek  zagospodarowania  przestrzennego  i  rozwoju  dot.  wykonania  dokumentacji  projektowej  na
targowisko gminne - kwota 15 tys. zł. 

Wójt Gminy – to jest kwota przeznaczona na projekt pod  miejsce targowe. Trudno do końca przewidzieć
jaka to będzie ostateczna kwota. Szacunkowo brana była pod uwagę jeszcze większa kwota ze względu na
to, że zaprojektowanie wymaga dodatkowych uzgodnień tj. sanepid, p. poż, sanitariaty, część budowlana,
cześć kubaturowa. Kwota 15 tys. zł. może wydawać się dużą, ale to jest tylko kwota zaplanowana. Jeżeli
będzie oferta korzystniejsza, to z pewnością z niej skorzystamy.   

Radna Mariola Łabędzka – spytała, czy projekt ten będzie również obejmował parking?

Wójt Gminy – tak, będzie to razem zaplanowane. To ma być projekt kompleksowy. 

Przewodniczący Rady Gminy – nawiązał do zwiększenia planu z tytułu opłaty pod wyłączenie gruntów z
produkcji rolnej. Spytał, które są to grunty?

Skarbnik Gminy – są to grunty wyłączone z produkcji rolnej i przekazane pod budowę świetlic wiejskich w
Pawłowie i Domachowie. 

Przewodniczący Rady Gminy - zwrócił uwagę na duże kwoty zaplanowane na: budowę sieci gazowej w
Urzędzie Gminy - kwota 120 tys. zł. oraz 100 tys. zł. na budowę sieci gazowej w Szkole Podstawowej w
Trąbkach Wielkich. Przypomniał, że w poprzedniej uchwale budżetowej rada na te zadania już przydzieliła
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środki i były to nie małe kwoty. 

Wójt  Gminy –  zwrócił  uwagę,  że  poprzednio  przydzielone  środki  przeznaczone  były  na  przeniesienia
przyłącza w zupełnie inne miejsce i zmiany części instalacji w samym budynku. Obecna zmiana konkretnie
dotyczy budowy przyłącza i postawienie już nowego pieca w Urzędzie Gminy na zasilanie gazem, który
będzie ogrzewał budynek urzędu.  W dalszej swojej wypowiedzi zaznaczył, że jeszcze do końca decyzja co
do zmiany ogrzewania w Urzędzie Gminy nie jest podjęta. Zastanawia się, czy nie pozostać przy obecnym
ogrzewaniu, aby nie iść w większe koszty w stosunku do szkoły podstawowej. Natomiast sama instalacja i
tak musi być wykonana. 

Wywiązała się dyskusja na powyższy temat w trakcie, której Wójt Gminy poinformował, że wstępny  plan
był taki, aby odłączyć Szkołę Podstawowa od Urzędu Gminy, aby szkoła miała swoją oddzielną kotłownię
gazową. Obecnie rozważa dwie możliwości: aby szkoła była ogrzewana razem z Urzędem Gminy, albo, aby
szkoła jak i Urząd Gminy miały swoją oddzielną kotłownię.  

W dalszej części radni dyskutowali nad zasadnością budowy dwóch kotłowni i nad poniesionymi kosztami
na ogrzewanie placówki szkolnej. Pod koniec dyskusji Wójt zwrócił się do radnych z prośbą o przyjęcie
tych zmian gwarantując, iż na pewno Gmina nie wyda więcej środków niż potrzeba. Zaznaczył, że mimo
tych kosztów, dodatkowo, należy również rozważyć kwestę zakupu wyposażenia do tej placówki. 

Przewodniczący Rady Gminy – nawiązał do zwiększenia planów na zakup tablic dla sołectwa w Gołębiewie
Wielkim. Prosi o uwzględnienie również sołectwa Cząstkowo. W sołectwie tym znaleziono sponsora na
kwotę 200 zł. i zgodnie z wcześniejszymi deklaracjami kwota pozyskana zostanie podwojona, a podobno dla
sołectwa Cząstkowo tak się nie stało.  

Wójt Gminy – poinformował, że z tym nie będzie żadnego problemu. 

Przewodniczący Rady Gminy – poinformował, że nie rozumie, dlaczego zmniejszono środki na budowę
studni w Domachowie

Pan Karol Kozak Kierownik ZGKiM – poinformował, że przetarg jest rozstrzygnięty i dlatego pozostałe
środki z tego paragrafu można przesunąć. 

Radny K. Kusaj – spytał o przyczynę zmniejszenia o kwotę 20 tys. zł. Działu 926 Kultura fizyczna.

Wójt Gminy – poinformował, że jest to działanie, które nie zostało wykorzystane w konkursie. Środki te
mają być przesunięte do GOKSiR w Trąbkach Wielkich. Komisja ds. Sportu zastanowi się, na co środki te
wydatkować.  Nikt nie wystartował w konkursie na Granty, podobnie nikt nie wystartował na granty na 16
tyś. zł. w zakresie Kultury i Wypoczynku, w ramach tego, ma być zorganizowany wypoczynek letni dla
dzieci i młodzieży - łącznie z Fundacja Pan Władek, która dokłada się do tej kwoty i z dołączoną opinią
Komisji ds. Sportu.  

Przewodniczący Rady Gminy – zaproponował, aby przyjąć propozycję zmian. Zwrócił jednak uwagę, że
osobiście ma wątpliwości co do przesunięcia środków tj. 120 i 100 tys. zł. Uważa, że należy to dokładnie
przeanalizować. Stwierdził, że jedynie co teraz można zrobić, to zobowiązać Wójta Gminy, aby dokładnie
zastanowił się nad tym, jak to rozwiązać, aby środki te, nie były nieroztropnie wydane. To jest  220 tys. zł.
które mogłyby być w inny sposób rozdysponowane. 

Wójt Gminy – poinformował, że na najbliższym spotkaniu w miesiącu lipcu, przedstawi Radnym ostateczną
propozycję  rozwiązania dotyczące Szkoły Podstawowej w Trąbkach Wielkich, łącznie z zabezpieczeniem
środków na wyposażenie tej placówki. 

Przewodniczący Rady Gminy spytał, czy w ramach zmian są jeszcze pytania.

Pytań nie zgłoszono.  

Następnie odczytano treść uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy spytał, kto jest za podjęciem powyższej uchwały.

Obecnych podczas głosowania było 14 radnych.
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Głosowanie:

Za –  14

Przeciw –   0

           Wstrzymało się –   0

Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie podjęła uchwałę nr XXV/188/2016 w w/w sprawie.

Ad  19 Podjęcie  uchwały  w sprawie  zmiany  wieloletniej  prognozy  finansowej  na lata  2016-2030 -
referuje  Zofia Gorzyńska Skarbnik Gminy;

/Projekt uchwały radni otrzymali wraz z materiałami sesyjnymi/

Pani Zofia Gorzyńska Skarbnik Gminy – uzasadnił potrzebę podjęcia powyższej uchwały. Poinformowała,
że zmiany w uchwale są pochodnią zmian przyjętych w zmianach budżetu gminy na 2016r. 

Przewodniczący Rady Gminy spytał, czy są pytania do projektu uchwały. Pytań nie zgłoszono.

Następnie odczytano treść uchwały.

Przewodniczący spytał, kto jest za podjęciem powyższej uchwały.

Obecnych podczas głosowania było 14 radnych.

Głosowanie:

Za – 14

Przeciw –   0

Wstrzymało się –   0

Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie podjęła uchwałę nr XXV/189/2016 w w/w sprawie.

Ad.  20 Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  porozumienia  z  Komendą
Wojewódzką Policji  w Gdańsku przy udziale  Komendy Powiatowej Policji  w Pruszczu Gdańskim
dotyczącego  przekazania  środków  pieniężnych  na  Fundusz  Wsparcia  Policji-  referuje  Pan  Błażej
Konkol Wójt Gminy.

/Projekt uchwały radni otrzymali wraz z materiałami sesyjnymi/

Wójt Gminy - uzasadnił potrzebę podjęcia powyższej uchwały. Poinformował, że co roku obchodzony jest
Dzień Policji i co roku staramy się wyróżnić wybranych policjantów za swoje osiągnięcia. Propozycja jest
przekazania kwoty w wysokości 2200 zł. Aby kwota ta mogła zostać przekazana potrzebna jest Uchwała
Rady Gminy. W dalszej wypowiedzi zaznaczył, że większość Gmin funduje nagrody dla policjantów, fakt,
że w różnej formie: rzeczowej, finansowej, ale każda Gmina z tego tytułu wyróżnia swoich policjantów. 

Radna Mariola  Łabędzka –  osobiście  uważa,  że  Gmina  nie  powinna  wspierać  policji.  Policja  powinna
pozyskiwać nagrody z innych źródeł. Gmina  powinna wesprzeć podległe jednostki. 

Wójt Gminy – przyznał rację radnej, że tak powinno być. Nagrody powinien finansować budżet państwa. W
dalszej  swojej  wypowiedzi  zwrócił  jednak  uwagę,  że  w  praktyce  wiele  rzeczy  Gmina  nie  powinna
finansować tj. nie powinna finansować budowy dróg wojewódzkich, czy budowy dróg powiatowych. Wiele
rzeczy Gmina nie powinna robić, ale sprawy dotyczą mieszkańców Gminy. Zaznaczył, że funkcjonariusze,
którzy tu pracują są związani z naszymi mieszkańcami, pracują dla mieszkańców z terenu Gminy Trąbki
Wielkie. Rzeczywiście finansowani są z innego źródła, ale mimo wszystko Wójt prosi o podjęcie uchwały.  

Przewodniczący Rady Gminy –  stwierdził,  że  to  co  radna powiedziała,  jest  jakimś  uzasadnieniem,  ale
słuchając  w  dniu  dzisiejszym  sprawozdania  komendanta  w  którym  informował,  że  uratowano  życie
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człowiekowi uważa, że nie są to duże pieniądze a będzie to mobilizować do dalszej intensywnej pracy. 

Radna  Mariola  Łabędzka –  spytała  jak  Gmina  będzie  mobilizowała  innych  do  działania  do  pracy.  Za
przykład podała sołtysa. Spytała, czy też takimi kategoriami Gmina będzie mobilizować sołtysów. 

Radny Andrzej Klonowski – zwrócił uwagę że ilokrotnie prosił o interwencje policji, to nie przyjeżdżają a
jak przyjeżdżają to z wielką pretensją. Zwrócił uwagę, że prosił o częstszą kontrolę prędkości pojazdów ze
względu na to, że w sołectwie brak chodnika, radiowóz postał dwie godziny w godzinach kiedy większość
ludzi  jest  w  pracy  a  przez  wieś  przejeżdża  jeden  samochód.  Osobiście  uważa,  że  nie  należy  policje
motywować.

Radny  Marek  Czerwiński –  zwrócił  uwagę,  że  Gmina  finansuje  wiele  rzeczy,  których  nie  powinna
finansować. Uważa, że jest to niewielka kwota, która może motywować do pracy. 

Radny Marian Płotka – zaproponował, aby odczytać uchwałę i przejść do głosowania, każdy wg. własnego
uznania.

Radny Michał Studziński – Przyznał rację Radnej Marioli Łabędzkiej, ale uważa, że należy dofinansować
policjantów, chociażby dlatego, aby obecni funkcjonariusze policji nie odeszli z pracy z Komisariatu Policji
w Trąbkach Wielkich tylko i wyłącznie dlatego, że inne Gminy będą dawać takie premie a Gmina Trąbki
Wielkie nie. 

/salę posiedzenia opuścił Radny Karol Kusaj/

Przewodniczący Rady Gminy – zaproponował, aby zorganizować spotkanie z komendantem w sprawie ich
interwencji na zgłaszane przez sołtysów alarmy. 

Następnie odczytano treść uchwały.

Przewodniczący spytał, kto jest za podjęciem powyższej uchwały.

Obecnych podczas głosowania było 13 radnych.

Głosowanie:

Za – 10

Przeciw –   0

Wstrzymało się –   3

Rada Gminy Trąbki Wielkie większością głosów podjęła uchwałę nr XXV/190/2016 w w/w sprawie.

Ad  21 Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  woli  przystąpienia  Gminy  Trąbki  Wielkie  ze
Stowarzyszeniem  „Podaj  Rękę”,  Powiatem  Gdańskim,  Gminą  Miejską  Pruszcz  Gdański  oraz
Gminami: Pruszcz Gdański, Cedry Wielkie, Kolbudy, Pszczółki, Przywidz i Suchy Dąb do umowy o
partnerstwie  na  rzecz  realizacji  projektu  pn.  „Aktywni  –  Samodzielni  –  Kreatywni  w  powiecie
gdańskim” –  aktywna integracja,  rozwój  usług  społecznych planowanego do  realizacji  w ramach
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020- referuje Pan
Błażej Konkol Wójt Gminy.

/Projekt uchwały radni otrzymali wraz z materiałami sesyjnymi/

Wójt  Gminy uzasadnił  potrzebę  podjęcia  powyższej  uchwały  informując,  że  jest  to  propozycja
kompleksowego podejścia do osób mających problem z zatrudnieniem w powiecie gdańskim. Wszystkie
Gminy złożą wniosek o dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego, który jest prawie w 100%
finansowany. Projekt ten kierowany będzie do osób wykluczonych, do osób, które mają trudności z pracą
zawodową.  W  ramach  tego  będzie  również  przewidziana  pomoc  w  formie  Spółdzielni  Pracy.  Wójt
zaznaczył, że twór ten, funkcjonuje głównie w miastach, nie wiadomo, czy uda się go utworzyć w Powiecie
Gdańskim,  ale  być  może  tak.  Zawsze  jest  dodatkowe  miejsce  pracy.  Zaznaczył,  że  trudno  cokolwiek
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powiedzieć na temat tego, czy ten program się powiedzie u nas bardziej niż w innych gminach, to trudno na
ten temat cokolwiek powiedzieć. Uważam, że warto spróbować, prosi o podjęcie tej uchwały.  

Wywiązała  się  dyskusja  na  temat  osób,  które  nie  chcą  podjąć  pracy.  W  dyskusji  głos  zabrał:
Wiceprzewodniczący Rady Gminy, Wójt Gminy oraz Radna Mariola Łabędzka.

Przewodniczący  Rad  Gminy –  spytał,  w  jaki  sposób  zostaną  wyselekcjonowane  osoby,  czy  rodziny
dotknięte zagrożeniem ubóstwa i wypaczeniem społecznym. Zwrócił  uwagę, że sama Gmina nie jest w
stanie to wyselekcjonować a co dopiero powiat.  

Wójt Gminy – poinformował, że Gmina jest w stanie to znaleźć poprzez GOPS i Urząd Pracy. Osoby takie
same również  mogą się  zgłosić  do  takiego  programu,  ale  generalnie  wszystko się  dzieje  przy pomocy
Gminnego Ośrodka Pomocy Społeczne, który ma gro osób, którym wie, że taka pomoc jest potrzebna. Nie
zawsze są to osoby, które są na utrzymaniu GOPSu. Zdarza się, że są to osoby, które są na utrzymaniu
rodziny. Zasadą pomocy będzie przekształcenie, wykwalifikowanie, nauczanie,  aby pomóc w znalezieniu
pracy, a nie na tym, aby dać zasiłek. Urząd Pracy również korzysta z tych środków. 

/Radny Marian Płotka opuścił sale posiedzenia/ 

Przewodniczący  Rady  Gminy -  spytał,  czy  są  jeszcze  jakieś  pytania  do  projektu  uchwały.  Pytań  nie
zgłoszono.

Następnie odczytano treść uchwały.

Przewodniczący spytał, kto jest za podjęciem powyższej uchwały.

/Do posiedzenia dołączył Radny Marian Płotka/ 

Obecnych podczas głosowania było 14 radnych.

Głosowanie:

Za – 14

Przeciw –   0

Wstrzymało się –   0

Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie podjęła uchwałę nr XXV/191/2016 w w/w sprawie.

Ad 22 Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany Uchwały nr XX/131/2015 Rady Gminy Trąbki Wielkie z
dnia  22  grudnia  2015r.   w  sprawie  udzielenia  w  2016  roku  Powiatowi  Gdańskiemu   pomocy
finansowej w formie dotacji celowej w celu wspólnej realizacji zadania „Poprawa bezpieczeństwa na
drogach Powiatu Gdańskiego poprzez modernizację dróg położonych na terenie Powiatu Gdańskiego
w 2016r.” w ramach Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016 –
2020- referuje Pan Błażej Konkol Wójt Gminy.

/Projekt uchwały radni otrzymali wraz z materiałami sesyjnymi/

Wójt Gminy - uzasadnił potrzebę podjęcia powyższej uchwały informując, że w ramach tej uchwały zostanie
wykonana część drogi w Sobowidzu, zostanie zrobiona nowa nawierzchnia, odwodnienie i kawałek chodnika.
Kolejna cześć jest zaplanowana do wykonania w Kłodawie. Szacunkowa wartość to 200 tyś. zł.  

Radny Marian Płotka – zwrócił uwagę na zły stan dróg w Sobowidzu w Stronę Pszczółek od torów w kierunku
lasu. 

Radny Piotr Zarzycki – zwrócił uwagę na potrzebę usunięcia jednego drzewa w Sobowidzu. 
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Spytał, czy są pytania do projektu uchwały. Pytań nie zgłoszono.

Następnie odczytano treść uchwały.

Przewodniczący spytał, kto jest za podjęciem powyższej uchwały.

/posiedzenie opuściła Radna Mariola Łabędzka/ 

Obecnych podczas głosowania było  13 radnych.

Głosowanie:

Za – 13

Przeciw –   0

Wstrzymało się –   0

Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie podjęła uchwałę nr XXV/192/2016 w w/w sprawie.

Ad 23 Podjęcie uchwały zmieniająca w sprawie przyjęcia i wdrożenia „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej
dla Gminy Trąbki Wielkie” – referuje Pan Błażej Konkol Wójt Gminy.
/Projekt uchwały radni otrzymali w dniu sesji/

Wójt Gminy uzasadnił potrzebę podjęcia powyższej uchwały. Poinformował, że jest to zmiana uchwały, którą
Rada Gminy wcześniej podejmowała. Kolejno poinformował, że zmiana dotyczy uszczegółowień, które zostały
wprowadzonego w projekcie uchwały. 

/Do posiedzenia dołączyła Radna Mariola Łabędzka/ 

Przewodniczący Rady Gminy – spytał, czy to uszczegółowienie nie wpłynie na ukierunkowania na pakiety tzw.
zielone karty.

Wójt Gminy – każda gmina ma obowiązek podjąć taką uchwałę.  Liczony jest wskaźnik w całej metropolii,
ponieważ daje to większe szanse możliwości pozyskiwania środków chociażby na termomodernizację. Normy,
które są wyznaczone, są wyznaczane w ramach porozumienia z Unią Europejską. Tam są wyznaczone wskaźniki,
które musimy osiągnąć

Przewodniczący Rady Gminy – jeżeli nie dotrzymamy tego wskaźnika, to czy na gminę będzie nałożona kara.

Wójt Gminy – nie, nie będzie nałożona kara. To jest połączone zgodnie z naszymi możliwościami. Z tego tytułu
nic złego Gminie nie grozi. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy – spytał, czy nie należałoby podjęta nową uchwałę, bo sam tytuł jest już
nieczytelny. 

r.pr. Marcin Skalski – stwierdził, że ta wersja, jest wersją wystarczającą do podjęcia. 

Radny Marek Czerwiński – zwrócił uwagę na wskazany w projekcie uchwały w §1. ust.2 udział produkowanej
energii z OZE - ok. 10% . Spytał z czego Gmina będzie miała taki udział.  

Wójt  Gminy –  poinformował,  że  z  elektrowni  wiatrowej  i  z  paneli  fotowoltaicznych.  Zaznaczył,  że  jedna
elektrownia wiatrowa jest w Kłodawie, panele fotowoltaiczne są w Kleszczewie. Zaplanowane są już kolejne
dwa  panele  m.in.  jeden  panel  w Mierzeszynie.  Zaznaczył,  że  jeżeli  dołączylibyśmy jeszcze  do  tego  jakieś
elektrownie  wiatrowe,  to  lekko  osiągniemy  40%.  Dodatkowo  zaznaczył,  że  wszystkie  instalacje  domowe,
fotowoltaiczne również liczą się do ograniczenia emisji. Każda zmiana sposobu ogrzewania z tradycyjnego na
gazowe, na pompę cieplną – to co się obecnie dzieje – również wlicza się w ten wskaźnik. 

Przewodniczący Rady Gminy - spytał, czy są pytania do projektu uchwały. Pytań nie zgłoszono.

Następnie odczytano treść uchwały. W trakcie odczytania uchwały zwrócił uwagę, że należy wykreślić z projektu
uchwały słowo „numer” 
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Przewodniczący spytał, kto jest za podjęciem powyższej uchwały.

Obecnych podczas głosowania było 14  radnych.

Głosowanie:

Za – 14

Przeciw –   0

Wstrzymało się –   0

Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie podjęła uchwałę nr XXV/193/2016 w w/w sprawie.

Ad 24 Zamknięcie sesji zwyczajnej.

W wyniku wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy dokonał zamknięcia obrad  XXV

sesji zwyczajnej Rady Gminy Trąbki Wielkie, dziękując obecnym za udział. 

Sporządziła: Przewodniczący Rady Gminy 

(-) K. Czyż               (-) Zbigniew Leszczyński
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